
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Biberach (Baden)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:00 RB 20

88608
f

Gengenbach 0:06 – 
Offenburg Kreisschulzentrum 0:11 – 
Offenburg 0:14 Q
> Mo nur bis Gengenbach

1

0:20
Mo

RB 20
87501
f

Steinach (Baden) 0:23 – Haslach 0:26 – 
Hausach 0:33 Q

2

5:08
Mo - Fr

RB 20
87621
f

Steinach (Baden) 5:11 Q Hausach 5:21 – 
Freudenstadt Hbf 6:06

2

5:11
Di - Fr

RB 22
87471
f

Zell (Harmersbach) 5:15 Q 
Oberharmersbach-Riersbach 5:29

2

5:11
Mo

RB 22
87471
f

Zell (Harmersbach) 5:15 Q 
Oberharmersbach-Riersbach 5:29

7

5:22
Mo - Fr

RB 20
87356
f

Gengenbach 5:27 – 
Offenburg Kreisschulzentrum 5:32 – 
Offenburg 5:37 Q

1

5:35
Mo - Fr

RE 2
4705
f

Steinach (Baden) 5:38 Q Hausach 5:47 – 
Singen (Hohentwiel) 7:32 – Radolfzell 7:43 – 
Konstanz 8:09

2

6:00
6:00
Mo - Fr

RB 20
87502
f

Gengenbach 6:06 Q Offenburg 6:15 – 
Appenweier 6:24 – Kehl 6:36

1

6:03
Sa, So

RB 20
87623
f

Steinach (Baden) 6:06 Q Hausach 6:16 – 
Freudenstadt Hbf 7:11

2

6:09
Sa, So

RE 2
4707
f

Steinach (Baden) 6:12 Q Hausach 6:21 – 
Singen (Hohentwiel) 7:51 – Radolfzell 7:59 – 
Konstanz 8:16

2

6:09
Mo - Fr

RB 20
87503
f

Steinach (Baden) 6:12 – Haslach 6:15 – 
Hausach 6:22 Q

2

6:15 RB 22
2203
f

Zell (Harmersbach) 6:19 Q 
Oberharmersbach-Riersbach 6:33

7

6:33 RE 2
4704
f

Gengenbach 6:38 – Offenburg 6:45 – 
Appenweier 7:02 Q Baden-Baden 7:24 – 
Rastatt 7:31 – Karlsruhe Hbf 7:49

1

6:43
Mo - Fr

RB 20
87504
f

Gengenbach 6:48 – 
Offenburg Kreisschulzentrum 6:53 – 
Offenburg 6:58 Q

1

6:59
Sa, So

RB 20
87360
f

Gengenbach 7:05 Q Offenburg 7:13 – 
Appenweier 7:21 – 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 8:05

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Biberach (Baden)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:00
7:02
Mo - Fr

RB 22
2205
f

Zell (Harmersbach) 7:06 Q 
Unterharmersbach 7:10

7

7:05
Mo - Sa

RE 2
4706
f

Gengenbach 7:10 – 
Offenburg Kreisschulzentrum 7:16 – 
Offenburg 7:21 Q

1

7:08 RE 2
4709
f

Steinach (Baden) 7:11 Q Hausach 7:20 – 
Singen (Hohentwiel) 8:50 – Radolfzell 8:59 – 
Konstanz 9:16

2

7:16
Mo - Fr

RB 20
87353
f

Steinach (Baden) 7:19 Q Hausach 7:28 – 
Hornberg (Schwarzw) 7:38

2

7:26
Mo - Fr

RB 22
87472
f

Gengenbach 7:31 – 
Offenburg Kreisschulzentrum 7:37 – 
Offenburg 7:40 Q

1

7:31 RE 2
4710
f

Gengenbach 7:36 – Offenburg 7:44 – 
Appenweier 7:57 Q Baden-Baden 8:18 – 
Rastatt 8:26 – Karlsruhe Hbf 8:39

1

7:34 RB 22
87473
f

Zell (Harmersbach) 7:38 Q 
Oberharmersbach-Riersbach 7:51

2

7:39 RB 20
87362
f

Gengenbach 7:44 Q Offenburg 7:53 – 
Appenweier 8:02 – 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 8:46

1

7:55 RB 20
87509
f

Steinach (Baden) 7:58 Q Hausach 8:08 – 
Hornberg (Schwarzw) 8:20

2

8:00 — 9:00
8:21 RB 20

87508
f

Gengenbach 8:26 Q Offenburg 8:35
> Sa, So weiter nach Appenweier 9:02 – 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 9:46

1

8:25 RB 22
2209
f

Zell (Harmersbach) 8:29 Q 
Oberharmersbach-Riersbach 8:42

7

8:55 RB 20
87511
f

Steinach (Baden) 8:58 Q Hausach 9:08 – 
Hornberg (Schwarzw) 9:20

2

9:21 RB 20
87510
f

Gengenbach 9:26 – 
Offenburg Kreisschulzentrum 9:31 – 
Offenburg 9:35 Q

1

9:25 RB 22
2211
f

Zell (Harmersbach) 9:29 Q 
Unterharmersbach 9:33

7

9:48 RE 2
4714
f

Offenburg 9:59 – Appenweier 10:06 Q 
Baden-Baden 10:27 – Rastatt 10:34 – 
Karlsruhe Hbf 10:49

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Biberach (Baden)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:55 RB 20
87513
f

Steinach (Baden) 9:58 Q Hausach 10:08 – 
Hornberg (Schwarzw) 10:20

2

10:00
10:00 RB 20

87512
f

Gengenbach 10:05 – 
Offenburg Kreisschulzentrum 10:10 – 
Offenburg 10:14 Q

1

10:05 RB 22
2213
f

Zell (Harmersbach) 10:09 Q 
Oberharmersbach-Riersbach 10:22

7

10:09 RE 2
4719
f

Haslach 10:14 – Hausach 10:19 Q 
Singen (Hohentwiel) 11:50 – Radolfzell 11:59 – 
Konstanz 12:16

2

10:55 RB 20
87515
f

Steinach (Baden) 10:58 Q Hausach 11:08 – 
Hornberg (Schwarzw) 11:20

2

11:00
11:00 RB 20

87514
f

Gengenbach 11:05 – 
Offenburg Kreisschulzentrum 11:10 – 
Offenburg 11:14 Q

1

11:05 RB 22
2215
f

Zell (Harmersbach) 11:09 Q 
Oberharmersbach-Riersbach 11:22

7

11:48 RE 2
4718
f

Offenburg 11:59 – Appenweier 12:06 Q 
Baden-Baden 12:27 – Rastatt 12:34 – 
Karlsruhe Hbf 12:49

1

11:55 RB 20
87517
f

Steinach (Baden) 11:58 Q Hausach 12:08 – 
Hornberg (Schwarzw) 12:20

2

12:00
12:00 RB 20

87516
f

Gengenbach 12:05 – 
Offenburg Kreisschulzentrum 12:10 – 
Offenburg 12:14 Q

1

12:05 RB 22
2257
2217
f

Zell (Harmersbach) 12:09 Q 
Oberharmersbach-Riersbach 12:27

7

12:09 RE 2
4723
f

Haslach 12:14 – Hausach 12:19 Q 
Singen (Hohentwiel) 13:50 – Radolfzell 13:59 – 
Konstanz 14:16

2

12:55 RB 20
87519
f

Steinach (Baden) 12:58 – Haslach 13:01 – 
Hausach 13:08 Q
> Sa, So weiter nach Hornberg (Schwarzw) 13:20

2

13:00
13:00 RB 20

87518
f

Gengenbach 13:05 – 
Offenburg Kreisschulzentrum 13:10 – 
Offenburg 13:14 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Biberach (Baden)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:05 RB 22
2219
f

Zell (Harmersbach) 13:09 Q
> Sa, So weiter nach Oberharmersbach-Riersbach 13:22

7

13:23
Mo - Fr

RB 20
87367
f

Steinach (Baden) 13:26 Q Hausach 13:36 – 
Hornberg (Schwarzw) 13:47

2

13:26
Mo - Fr

RB 20
87376
f

Gengenbach 13:31 Q Offenburg 13:40 – 
Appenweier 14:02 – 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 14:46

1

13:29
Mo - Fr

RB 22
87475
f

Zell (Harmersbach) 13:33 Q 
Oberharmersbach-Riersbach 13:47

2

13:48 RE 2
4722
f

Offenburg 14:00 – Appenweier 14:06 Q 
Baden-Baden 14:27 – Rastatt 14:34 – 
Karlsruhe Hbf 14:49

1

13:55 RB 20
87525
f

Steinach (Baden) 13:58 – Haslach 14:01 – 
Hausach 14:08 Q
> Sa, So weiter nach Hornberg (Schwarzw) 14:20

2

14:00
14:00 RB 20

87522
f

Gengenbach 14:05 – 
Offenburg Kreisschulzentrum 14:10 – 
Offenburg 14:14 Q

1

14:05
Sa, So

RB 22
2223
f

Zell (Harmersbach) 14:09 Q 
Oberharmersbach-Riersbach 14:22

7

14:09 RE 2
4727
f

Haslach 14:15 – Hausach 14:21 Q 
Singen (Hohentwiel) 15:50 – Radolfzell 15:59 – 
Konstanz 16:16

2

14:12
Mo - Fr

RB 22
87474
f

Gengenbach 14:18 – 
Offenburg Kreisschulzentrum 14:22 – 
Offenburg 14:25 Q

1

14:12
Mo - Fr

RB 22
2225
f

Zell (Harmersbach) 14:16 Q 
Oberharmersbach-Riersbach 14:27

7

14:30
Mo - Fr

RB 20
87378
f

Gengenbach 14:35 Q Offenburg 14:44 – 
Appenweier 15:02 – 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 15:46

1

14:55 RB 20
87527
f

Steinach (Baden) 14:58 Q Hausach 15:08 – 
Hornberg (Schwarzw) 15:20

2

15:00
15:00 RB 20

87526
f

Gengenbach 15:05 – 
Offenburg Kreisschulzentrum 15:10 – 
Offenburg 15:14 Q

1

15:05 RB 22
2227
f

Zell (Harmersbach) 15:09 Q 
Oberharmersbach-Riersbach 15:22

7



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Biberach (Baden)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:25
Mo - Fr

RB 20
87373
f

Steinach (Baden) 15:28 – Haslach 15:31 – 
Hausach 15:40 Q

2

15:48 RE 2
4726
f

Offenburg 15:59 – Appenweier 16:06 Q 
Baden-Baden 16:27 – Rastatt 16:34 – 
Karlsruhe Hbf 16:49

1

15:55 RB 20
87531
f

Steinach (Baden) 15:58 Q Hausach 16:08 – 
Hornberg (Schwarzw) 16:20

2

16:00
16:00 RB 20

87528
f

Gengenbach 16:05 – 
Offenburg Kreisschulzentrum 16:10 – 
Offenburg 16:14 Q

1

16:05 RB 22
2229
f

Zell (Harmersbach) 16:09 Q 
Oberharmersbach-Riersbach 16:22

7

16:09 RE 2
4731
f

Haslach 16:14 – Hausach 16:19 Q 
Singen (Hohentwiel) 17:50 – Radolfzell 17:59 – 
Konstanz 18:16

2

16:25
Mo - Fr

RB 20
87375
f

Steinach (Baden) 16:28 – Haslach 16:31 – 
Hausach 16:40 Q

2

16:30
Mo - Fr

RB 20
87382
f

Gengenbach 16:35 Q Offenburg 16:44 – 
Appenweier 17:02 – 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 17:46

1

16:55 RB 20
87535
f

Steinach (Baden) 16:58 Q Hausach 17:08 – 
Hornberg (Schwarzw) 17:20

2

17:00
17:00 RB 20

87534
f

Gengenbach 17:05 – 
Offenburg Kreisschulzentrum 17:10 – 
Offenburg 17:14 Q

1

17:05 RB 22
2231
f

Zell (Harmersbach) 17:09 Q 
Oberharmersbach-Riersbach 17:22

7

17:25
Mo - Fr

RB 20
87377
f

Steinach (Baden) 17:28 – Haslach 17:31 – 
Hausach 17:40 Q

2

17:30
Mo - Fr

RB 20
87386
f

Gengenbach 17:35 Q Offenburg 17:44 – 
Appenweier 18:02 – 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 18:46

1

17:48 RE 2
4730
f

Offenburg 17:59 Q
> Sa, So weiter nach Appenweier 18:06 – 
Baden-Baden 18:27 – Rastatt 18:34 – Karlsruhe Hbf 18:49

1

17:55 RB 20
87539
f

Steinach (Baden) 17:58 Q Hausach 18:08 – 
Hornberg (Schwarzw) 18:20

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Biberach (Baden)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:00
18:00 RB 20

87536
f

Gengenbach 18:05 – 
Offenburg Kreisschulzentrum 18:10 – 
Offenburg 18:14 Q

1

18:05 RB 22
2233
f

Zell (Harmersbach) 18:09 Q 
Oberharmersbach-Riersbach 18:22

7

18:09 RE 2
4735
f

Haslach 18:14 – Hausach 18:19 Q 
Singen (Hohentwiel) 19:50 – Radolfzell 19:59 – 
Konstanz 20:16

2

18:25
Mo - Fr

RB 20
87379
f

Steinach (Baden) 18:28 – Haslach 18:32 – 
Hausach 18:40 Q

2

18:30
Mo - Fr

RB 20
87388
f

Gengenbach 18:35 Q Offenburg 18:44 – 
Appenweier 19:02 – 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 19:46

1

18:55 RB 20
87543
f

Steinach (Baden) 18:58 – Haslach 19:01 – 
Hausach 19:08 Q

2

19:00
19:00 RB 20

87540
f

Gengenbach 19:05 – 
Offenburg Kreisschulzentrum 19:10 – 
Offenburg 19:14 Q

1

19:05 RB 22
2235
f

Zell (Harmersbach) 19:09 Q 
Oberharmersbach-Riersbach 19:22

7

19:30
Mo - Fr

RB 20
87390
f

Gengenbach 19:35 Q Offenburg 19:44 – 
Appenweier 20:02 – 
Bad Griesbach (Schwarzwald) 20:46

1

19:48 RE 2
4736
f

Offenburg 19:59 – Appenweier 20:06 Q 
Baden-Baden 20:27 – Rastatt 20:34 – 
Karlsruhe Hbf 20:49

1

19:55 RB 20
87545
f

Steinach (Baden) 19:58 – Haslach 20:01 – 
Hausach 20:08 Q

2

20:00
20:00 RB 20

87544
f

Gengenbach 20:05 – 
Offenburg Kreisschulzentrum 20:10 – 
Offenburg 20:14 Q

1

20:05 RB 22
2237
f

Zell (Harmersbach) 20:09 Q 
Oberharmersbach-Riersbach 20:22

7

20:09 RE 2
4739
f

Haslach 20:15 – Hausach 20:21 Q 
Singen (Hohentwiel) 21:50 – Radolfzell 21:59 – 
Konstanz 22:16

2

20:55 RB 20
87547
f

Steinach (Baden) 20:58 – Haslach 21:01 – 
Hausach 21:08 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Biberach (Baden)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:00
21:00 RB 20

87546
f

Gengenbach 21:05 – 
Offenburg Kreisschulzentrum 21:10 – 
Offenburg 21:14 Q

1

21:05 RB 22
2239
f

Zell (Harmersbach) 21:09 Q 
Oberharmersbach-Riersbach 21:22

7

21:11 RE 2
4741
f

Steinach (Baden) 21:15 Q Hausach 21:23 – 
Singen (Hohentwiel) 22:56 – Radolfzell 23:05 – 
Konstanz 23:22

2

21:48 RE 2
4740
f

Offenburg 21:59 – Appenweier 22:06 Q 
Baden-Baden 22:27 – Rastatt 22:34 – 
Karlsruhe Hbf 22:49

1

21:55 RB 20
87549
f

Steinach (Baden) 21:58 – Haslach 22:01 – 
Hausach 22:08 Q
> So weiter nach Freudenstadt Hbf 22:56

2

22:00 — 23:00
22:00 RB 20

87548
f

Gengenbach 22:05 – 
Offenburg Kreisschulzentrum 22:10 – 
Offenburg 22:14 Q

1

22:11 RE 2
4743
f

Haslach 22:16 – Hausach 22:21 Q 
Villingen (Schwarzw) 23:07 – 
Singen (Hohentwiel) 23:50 – Radolfzell 23:59 – 
Konstanz 0:14
> Sa nur bis Villingen (Schwarzw)

2

22:55 RB 20
88609
f

Steinach (Baden) 22:58 Q Hausach 23:08 – 
Freudenstadt Hbf 23:56

2

23:00 RB 20
88606
f

Gengenbach 23:06 – 
Offenburg Kreisschulzentrum 23:11 – 
Offenburg 23:14 Q
> So nur bis Gengenbach

1

23:55
Mo - Sa

RB 20
87395
f

Steinach (Baden) 23:58 – Haslach 0:01 – 
Hausach 0:08 Q

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Biberach (Baden)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


